АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	10.03.2025
	№
	112

с. Тарногский Городок
Вологодская область

О внесении изменений в постановление администрации округа от 03.04.2023 г. № 285

Руководствуясь Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14 ноября 2008 г. № 687 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тарногского муниципального округа от 03.04.2023г. № 285 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Тарногском муниципальном округе Вологодской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. абзац 4 пункта 2.2. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«создают, реконструируют и поддерживают в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальные системы оповещения населения, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;»;
 1.2. абзац 8 пункта 2.2. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«обеспечивают и осуществляют своевременное оповещение населения;»;
1.3. в абзаце 1 раздела 3 Положения слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящим Положением»;
1.4. абзац 2 пункта 3.2. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«создание, реконструкция и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения, в том числе муниципальных и локальных систем оповещения населения;»;
1.5. абзац 3 пункта 3.2. раздела 3 Положения исключить;
1.6. исключить абзац 2 пункта 3.9. раздела 3 Положения;
1.7. в пункте 4.11. раздела 4 Положения слова «в области гражданской обороны создают» дополнить словами «, реконструируют».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы округа					             С.В. Ступникова

image1.jpeg